
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 8 del Reg.     Data 08-02-19 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL PROGETTO UN PAESE DA FAVOLA 2 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  otto del mese di febbraio alle 

ore 10:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 08-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 08-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO CHE: 
 

- Lo Stato e le Regioni, nel rispetto degli articoli 9, 33 e 177 comma 3 della 

Costituzione concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività culturali, 

con particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti; 

 

 - il decreto legge del 30 dicembre 2016 n. 244 convertito dalla legge 27 febbraio 2017 

n. 19 ha stanziato, nell’ambito del fondo unico per lo spettacolo dal vivo risorse 

aggiuntive a favore delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessate dagli 

eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016; 

 

-  il Ministero dei beni e dell’attività Culturali e del turismo Mibact e la Regione 

Marche hanno sottoscritto un Accordo di Programma per i progetti di attività culturali 

nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 

siglato il 22.06.2017; 

 

- la DGR 881 del 28.06.2018 ha approvato i criteri e le modalità di attuazione dei 

progetti di attività culturale nel territorio della regione interessati dagli eventi sismici 

dopo il 24 agosto 2016; 

 

VISTO l’avviso per attività culturali nei territori della Regione Marche interessati dagli 

eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 (D.M. 28.02.2018, n. 131);   

 

VISTI gli allegati al Bando di cui al Decreto del Dirigente della PF Beni e attività 

culturali n. 131; 

  

VISTO il D.D. della PF Beni e attività culturali n. 434 del 21.12.2018 che ha concesso i 

contributi ai Comuni; 

 

 

CONSIDERATO che questo Ente ha partecipato al predetto Bando presentando un 

progetto intitolato “Un paese da Favola 2”, al fine di realizzare uno spettacolo dal vivo 

finalizzato a rivitalizzare il tessuto economico e sociale per giovani e anziani; 

 

VISTO il quadro economico del progetto che prevede: 

 

Scheda progetto preliminare (Bilancio preventivo) 

Uscite per voci di spesa 
(1)

 Descrizione della spesa per il progetto Importo previsto 

Costi per artisti e operatori dello spettacolo Cachet artisti  3.000,00 

Spese di ospitalità per artisti e operatori dello 

spettacolo 
  

Contributi ex-Enpals   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 08-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Costi di personale in relazione al tempo dedicato 

esclusivamente all’azione/progetto (al lordo di 

imposte e contributi di legge) e rimborsi spese 

debitamente documentati 

  

Costi per allestimenti di spettacolo, per supporto 

tecnico (audio, luci…), logistica e trasporti 
costi diretti per l’allestimento scenico, service 800,00 

Costi per promozione e acquisto di spazi 

pubblicitari 
promozione 1.000,00 

Costi per diritti S.I.A.E. diritti 200,00 

Imposta di Valore Aggiunto (IVA), ove non 

recuperabile 
  

Costi indiretti che siano imputabili a spese 

generali sino ad un massimo del 10 % del costo 

totale del progetto 

  

Altri costi direttamente riconducibili al progetto 

(specificare) 
  

 

Totale spese di progetto 

 

5.000,00 

Entrate 

 
Descrizione delle voci di entrata Importo previsto 

Entrate diverse dal contributo regionale   

Risorse proprie 
 

 
1.000,00 

Totale entrate (pari almeno al 20% del totale delle spese di progetto) 

 

 

Disavanzo (Totale spese - Totale entrate) 

 

4.000,00 

 

 

 

PRESO ATTO che per tale progetto è stato assegnato un contributo regionale pari a € 

4.000,00. 

 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

1) DI APPROVARE la partecipazione al bando; 

 

2) DI APPROVARE il progetto sopradescritto; 

  

3) DI DARE ATTO che il costo complessivo del progetto è coperto da un 

contributo regionale pari a € 4.000,00 e da bilancio Comunale in fase di predisposizione 

per € 1.000,00;  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 08-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

4) DI DARE ATTO che il relativo importo verrà previsto nel bilancio 

dell'Ente; 

 

5)          DARE MANDATO al Responsabile del servizio amministrativo/contabile di 

predisporre di tutti gli atti necessari per la realizzazione del progetto provvedendo anche 

adeguato impegno di spesa. 

 

 

Inoltre, stante l'urgenza  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

con separata votazione, ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da 

parte dei presenti, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA  

 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile .  

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 08-02-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  01-03-19  al 16-03-19 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 08-02-2019 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


